PORTARIA Nº CJF-POR-2017/00135 de 17 de maio de 2017

Dispõe sobre a designação de gestores de
atas de registros de preços.

A DIRETORA-GERAL DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso
das atribuições conferidas pela Portaria n. CJF-POR-2015/00297, de 23 de julho de
2015, e tendo em vista o disposto na Portaria SG n. 95, de 14 de julho de 2006, bem
como no Processo n. CJF-ADM-2016/00298,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores: VALÉRIA PRADO ARCÍRIO DE OLIVEIRA
BRAGA, CPF n. 658.458.621-91, e WALDEMAR ANTÔNIO ALVES, CPF n.
333.869.431-87, ambos da Secretaria de de Tecnologia da Informação, como gestora e
gestor substituto, respectivamente, das atas abaixo descritas:

Ata de Registro de Preços n. 001/2017-CJF

Objeto: eventual aquisição de licenças de uso software de prateleira,
ADOBE CREATIVE CLOUD, em sua última versão disponibilizada e atualizada pelo
fabricante, com suporte e atualização, pelo período de 12 (doze) meses;

Contratada: Gigabyte Tecnologia e Consultoria LTDA. - ME.

Ata de Registro de Preços n. 002/2017-CJF

Objeto: eventual aquisição de licenças de uso de software de prateleira,
CorelDraw Graphics Suite, em sua última versão disponibilizada e atualizada pelo
fabricante, com suporte e atualização, pelo período de 12 (doze) meses;

Contratada: Felipe M. Bueno Consultoria em Informática - ME (WD
Tecnologia).

 Ata de Registro de Preços n. 003/2017-CJF

Objeto: eventual aquisição de licenças de uso de software de prateleira,
Architecture,  Engineering &Construction Collection e PDFs Adobe Acrobat PRO DC,
em sua última versão disponibilizada e atualizada pelo fabricante, com suporte e
atualização, pelo período de 12 (doze) meses;

Contratada: MCR Sistemas e Consultoria LTDA.

Art. 2º Cabe ao gestor, no cumprimento de suas atribuições, aplicar a
legislação e as normas pertinentes.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Classif. documental 30.02.02.01

C
JF

P
O

R
2
0
1
7
0
0
1
3
5
A

Assinado digitalmente por EVA MARIA FERREIRA BARROS.
Documento Nº: 1545995-7463 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

EVA MARIA FERREIRA DE BARROS

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

2

C
JF

P
O

R
2
0
1
7
0
0
1
3
5
A

Assinado digitalmente por EVA MARIA FERREIRA BARROS.
Documento Nº: 1545995-7463 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar